

Omø Brugsforening

Fyrvej 13

4245 Omø

CVR-nummer 44243717

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. maj 2024



Dorthe Winther

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Omø Brugsforening
Fyrvej 13
4245 Omø

Telefon: 58199003
Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 44243717
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Yvonne Albrechtsen
Aksel Leck Larsen
Kirsten Rahbek Jensen
Bo Agerskov
Dennis Hansen
Gunvor Schjelde

Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive dagligvareforretning, herunder posthus, salg af medicin samt tips- og lottoforhandling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Foreningens aktiviteter har i regnskabsåret realiseret et underskud på TDKK 186 mod et underskud på TDKK 71 sidste regnskabsår. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen TDKK -330.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Foreningen har haft negative resultater de sidste 3 år. Egenkapitalen er derfor negativ og der har derfor været behov for finansiering. Dette er delvist sket ved omlægning af bankfinansiering til langfristet gæld og ved forudbetalinger fra kunder og tilskudskroner som ikke er brugt endnu. På grund af den økonomiske situation og de store gældsposter som er konstateret i regnskabsåret, foreligger der en væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften.

Foreningens ledelse har primo 2024 iværksat indsamling af donationer på pt. TDKK 190 til bevarelse af butikken på Omø. Ligeledes har ledelsen igangsat udarbejdelse af budget for at få overblik over økonomien det kommende regnskabsår samt tiltag for at øge væksten i omsætningen.

Det er ledelsens vurdering at butikkens drift kan blive positiv og stor nok til at dække afviklingen af den korte og lange gæld. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	790.244	768
1	Personaleomkostninger	-827.320	-717
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-18.605	-18
	Resultat før finansielle poster	-55.681	33
	Finansielle indtægter	37	0
	Finansielle omkostninger	-114.703	-104
	Resultat før skat	-170.347	-71
	Skat af årets resultat	-15.287	0
	Årets resultat	-185.634	-71
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-185.634	-71
	Resultatdisponering i alt	-185.634	-71
2	Særlige poster		

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Grunde og bygninger	584.494	603
	Materielle anlægsaktiver	584.494	603
	Anlægsaktiver i alt	584.494	603
	Varebeholdning	225.404	328
	Varebeholdninger	225.404	328
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.764	14
	Udskudte skatteaktiver	0	15
	Andre tilgodehavender	5.778	0
	Periodeafgrænsningsposter	4.189	0
	Tilgodehavender	19.731	29
	Likvide beholdninger	182.992	172
	Omsætningsaktiver i alt	428.127	529
	Aktiver i alt	1.012.621	1.132

		2023	2022
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Reserve for opskrivninger	69.589	70
	Overført resultat	-399.205	-214
	Egenkapital i alt	-329.615	-144
	Ansvarlige lånekapital	218.150	218
	Gæld til realkreditinstitutter	3.220	15
	Kreditinstitutter	379.905	48
4	Langfristede gældsforpligtelser	601.274	281
	Gæld til realkreditinstitutter	13.600	15
	Kreditinstitutter	58.769	405
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	134.302	75
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	252.064	170
	Anden gæld	282.226	330
	Kortfristede gældsforpligtelser	740.962	995
	Gældsforpligtelser i alt	1.342.236	1.276
	Passiver i alt	1.012.621	1.132
5	Usikkerhed ved fortsat drift		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Reserver for op- skrivnin- ger 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	70	-214	-144
Årets resultat	0	-186	-186
Egenkapital ultimo	70	-399	-330

Noter	2023	2022
	DKK	1.000 DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	749.345 654
	Pensioner	40.339 41
	Andre omkostninger til social sikring	23.718 21
	Øvrige personaleomkostninger	13.918 0
	Personaleomkostninger i alt	827.320 717
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 2 beskæftigede (sidste år 3).	
2	Særlige poster	
	Foreningen har i året modtaget TDKK 50 i tilskud fra erhvervsstyrelsen til forhøjede el-udgifter.	
3	Grunde og bygninger	
	Kostpris 1. januar	918.787 919
	Kostpris 31. december	918.787 919
	Opskrivninger 1. januar	69.589 70
	Opskrivninger 31. december	69.589 70
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-385.277 -367
	Årets af- og nedskrivninger	-18.605 -18
	Afskrivninger 31. december	-403.882 -385
	Grunde og bygninger i alt	584.494 603
4	Langfristede gældsforpligtelser	
	Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	351.482 0

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Usikkerhed ved fortsat drift

Foreningen har haft negative resultater de sidste 3 år. Egenkapitalen er derfor negativ og der har derfor været behov for finansiering. Dette er delvist sket ved omlægning af bankfinansiering til langfristet gæld og ved forudbetalinger fra kunder og tilskudskroner som ikke er brugt endnu. På grund af den økonomiske situation og de store gældsposter som er konstateret i regnskabsåret, foreligger der en væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften.

Foreningens ledelse har primo 2024 iværksat indsamling af donationer på pt. TDKK 190 til bevarelse af butikken på Omø. Ligeledes har ledelsen igangsat udarbejdelse af budget for at få overblik over økonomien det kommende regnskabsår samt tiltag for at øge væksten i omsætningen.

Det er ledelsens vurdering at butikkens drift kan blive positiv og stor nok til at dække afviklingen af den korte og lange gæld. Årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Der henvises til beskrivelsen under ledelsesberetningen.

6 Eventualforpligtelser

Ingen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 17, er der givet pant i grunde og bygninger på TDKK 194, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 584.

Foreningen har udstedt ejerpantebreve på i alt TDKK 900, der giver pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 584. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for bankgæld og kassekredit, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør i alt TDKK 439.

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 150 med pant i varelager og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 235. Endvidere har foreningen afgivet erklæring om fastfrysning af ansvarlige lånekapital, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 218.

Foreningen har stillet bankgaranti på TDKK 200 til sikkerhed for leverandørgæld.
